
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

ВИКТОРА ИВАНОВИЧА ГРАЖДАНКИНА" 

 

 

П Р И К А З 

 

от 31.08.2021г.          №339-О 

                     

                                   п. Южный  

 

 

Об организации проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 

МАОУ МО Динской район СОШ №15 имени В.И. Гражданкина 

в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678, на основании приказа министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 24 

сентября 2021 года №2724 «Об организации проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 

2021-2022 учебном году», постановления главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 года № 16 «Об 

утверждении санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», на основании приказа УО 375 от 

24.08.2021 года «Об организации проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории МО Динской район в 2021-2022 году» в 

целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению 

одаренных детей в общеобразовательных организациях Динского района  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в 2021-2022 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников по иностранному языку (английскому), географии, 

истории, литературе, обществознанию, основам безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, технологии,  физической 

культуре, экологии, экономике; по предметам; астрономия, биология, химия, 

информатика и ИКТ, математика, физика на платформе «Сириус. Курсы». 

2. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа 

Олимпиады (Приложение №1). 



 2 

3. Назначить ответственным (школьным координатором) за 

организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников Емельянову М.М., ответственную за работу с одаренными детьми. 

4. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников  (Приложение №2). 

5. Емельяновой М.М., ответственной за работу с одаренными детьми: 

5.1. Провести школьный этап Олимпиады в установленные сроки в 

соответствии с требованиями к проведению и по олимпиадным заданиям, 

разработанным муниципальной предметно-методической комиссией; 

5.2. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников с соблюдением действующего санитарно-эпидемиологического 

законодательства; 

5.3. Обеспечить право на участие в школьном этапе Олимпиады всем 

учащимся 4 – 11 классов; 

5.4. Создать условия для участников олимпиады с ОВЗ и детей 

инвалидов; 

5.5. Назначить организаторов в аудитории, вне аудитории в период   

проведения школьного этапа из числа педагогических работников 

общеобразовательной организации; 

5.6. Обеспечить информационное сопровождение проведения школьного 

этапа олимпиады на официальном сайте общеобразовательной организаций до 

28 августа 2021 года; 

5.7. Организовать работу оргкомитета и жюри школьного этапа 

Олимпиады в соответствии с Порядком проведения школьного этапа 

Олимпиады; 

5.8. Обеспечить охват участия в школьном этапе олимпиады не менее 

75% от общего количества учащихся; 

5.9. Организовать тиражирование достаточного количества текстов 

Олимпиад с соблюдением режима информационной безопасности; 

5.10. Организовать шифрование работ участников Олимпиады с 

соблюдением режима информационной безопасности; 

5.11. Организовать проверку работ участников Олимпиады членами 

предметного жюри; 

5.12. Наградить победителей и призеров школьного этапа Олимпиады 

поощрительными грамотами; 

5.13. Обеспечить хранение документов школьного этапа: заявления 

родителей, олимпиадных работ по предметам до 15 сентября 2022 года; 

5.14. Предоставить в МКУ «ЦПО» Усмановой А.В. электронные копии 

(только в формате Excel) итоговых (рейтинговых) таблиц результатов 

участников Олимпиад, а также скан-копии протоколов заседания жюри в 

течение 3-х дней с момента проведения каждой предметной олимпиады на 

электронный адрес anna-usmanova-cpo@yandex.ru; 

5.15. Предоставить отчет об итогах проведения школьного этапа 

Олимпиады на бумажном и электронном носителях в МКУ «ЦПО» до 5 ноября 

2021 года, в срок до 15 ноября 2021 года предоставить письменный анализ 

mailto:anna-usmanova-cpo@yandex.ru


 3 

проведения школьного этапа Олимпиады (справка) в 

общеобразовательной организации. 

6.   Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор МАОУ МО Динской район 

СОШ №15 имени В.И. Гражданкина                                                    И.П. Бычек 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

                  Приложение №1 

к приказу  

                                                                                       от 31.08.2021г. №339-О 

 

Состав организационного комитета школьного этапа 

всероссийской Олимпиады школьников 

 

Емельянова М.М. – учитель химии и биологии (председатель) 

Комарова Н.Е.- учитель биологии 

Костенко Л.А.- учитель английского языка 

Швачкина Е.А.- учитель английского языка 

Бабаян С.Р. – учитель истории и обществознания 

Аракелов В.В.- учитель истории и обществознания 

Жданова М.А.- учитель русского языка и литературы 

Дивеев Я.Г.- учитель русского языка и литературы 

Цаплина Е.А.- учитель физики 

Ласкутова В.В-учитель математики 

Шинкарь К.В.- учитель математики 

Пирожкова М.М. – учитель информатики 

Капелян Т.В. – учитель информатики 

Жнец М.Н.- учитель физической культуры 

Ткач В.Л- учитель физкультуры  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

 

Приложение №1 

к приказу  

                                                                                       от 31.08.2021г. №339-О 

 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и 

региональной политехнической олимпиады   

в 2021-2022 учебном году 

 

№ 

п/п 

Олимпиада Класс Дата  

проведения 

1 Право 9 – 11 17.09.2021 

2 Литература  5 – 11 20.09.2021 

3 История  5 – 11 21.09.2021 

4 Технология  5 – 11 23.09.2021 

5 Экология  7 – 11 27.09.2021 

6 Физика (на платформе «Сириус.Курсы») 7 – 11 28.09.2021 

7 Русский язык  4 – 11 29.09.2021 

8 Экономика  7 – 11 30.09.2021 

9 Физическая культура  5– 11 01.10.2021 

10 Иностранный язык (английский) 5– 11 04.10.2021 

11 Биология (на платформе «Сириус.Курсы») 5 – 11 05.10.2021 

12 География  5– 11 06.10.2021 

13 Обществознание  6– 11 07.10.2021 

14 Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) 5 – 11 08.10.2021 

15 Химия (на платформе «Сириус.Курсы») 5 – 11 12.10.2021 

16 Астрономия (на платформе «Сириус.Курсы») 5 – 11 14.10.2021 

17 Математика (на платформе «Сириус.Курсы») 4 – 11 19.10.2021 

18 Информатика и ИКТ (на платформе 

«Сириус.Курсы») 

5 – 11 26.10.2021 

 

 

 


		2021-09-10T12:31:44+0300
	Динской район, п. Южный,  ул. Черноморская, 1
	Бычек Ирина Павловна
	я подтверждаю этот документ




